
                                                          
DODATEK č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace 

č. 58/22 
 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: xxxxxxxxxxx, 
zastoupeni xxxxxxxxxxx, předsedou výboru, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 58/22 (dále jen Smlouva) takto: 
   

I. 
  
Tento dodatek mění článek 1. písm. a) a c), článek 3 a článek 8 smlouvy, navýšení částky, úpravu 
účelu dotace a doplnění jednotlivých článků dle smlouvy takto: 
 
článek 1. písm.  
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní dotaci ve výši 200.000,00 Kč o částku  

230.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 430.000,00 Kč (slovy: Čtyřistatřicettisíc korun čes-
kých). 

 
článek 1. písm. 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
-  účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.10.2022, tj. - částečná 

úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad hlavní lodí kostela sv. Šimona 
a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2022. 
 

článek 3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se zása-
dami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném a účinném znění. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami po-
skytovatele č. 2/2021 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen Zásady) s výjimkou 
části článku 7 odst. 1 Zásad, která se týká zákazu pořízení nebo technického zhodnocení dlouho-
dobého hmotného nebo nehmotného majetku. 
 
článek 8. 
Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených touto 
smlouvou je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši neoprávněně 
použité, zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem odvést na výše 
uvedený účet poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 0,4 promile denně z odváděné částky za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání finančních prostředků na účet poskytova-
tele. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000,00 Kč, se neuloží. 
 



                                                           
Navýšení částky, úpravu účelu dotace a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města 
Trutnova na svém zasedání dne 14.11.2022 svým usnesením č. ZM_2022-208/5. 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 
V Trutnově 16.11.2022                V Trutnově 23.11.2022                                             
 
 
 
 
         
město Trutnov                            Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxxx 
starosta       předseda výboru 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


